Указ Президента Республики Беларусь

17 августа 2004 г. № 394

О назначении выборов в Совет Республики

Национального Собрания Республики Беларусь третьего созыва

В соответствии с пунктом 2 статьи 84 Конституции Республики Беларусь постановляю:

1. Назначить выборы в Совет Республики Национального собрания Республики Беларусь третьего созыва

на период с 18 августа по 18 ноября 2004 г.

2. Центральной комиссии Республики Беларусь по выборам и проведению республиканских референдумов

организовать в соответствии со своей компетенцией проведение выборов в Совет Республики

Национального собрания Республики Беларусь третьего созыва и осуществлять контроль за

соблюдением законодательства о выборах.

3. Местным представительным, исполнительным и распорядительным органам обеспечить выполнение в

установленные Избирательным кодексом Республики Беларусь сроки отнесенных к их компетенции

организационных мероприятий по подготовке и проведению выборов в Совет Республики

Национального собрания Республики Беларусь третьего созыва.

4. Совету Министров Республики Беларусь обеспечить финансирование расходов на подготовку и

проведение выборов в Совет Республики Национального собрания Республики Беларусь третьего

созыва в пределах средств, предусмотренных в республиканском бюджете на эти цели.

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент Республики Беларусь      А.ЛУКАШЕНКО